
 
 

 

Dipartimento di Ingegneria  
dell'Ambiente  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 44A 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6706 – 6652 
Fax (+39) 0984 49.6655  
dipartimento.diam@unical.it 
dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 
DECRETO DIRETTORIALE 
Approvazione atti selezione pubblica D.D. n. 168 del 07/12/2024 
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università della Calabria;   

VISTO il Regolamento generale di Ateneo;  

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all'Università 
della Calabria emanato con D.R. n. 246 deIl'11/02/2013;  

PRESO ATTO che con proprio Decreto n. 168 del 07/12/2024, è stato emanato un bando di procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloqui, volto al conferimento di n. 2 (due) incarichi di collaborazione per le 
attività di tutorato e orientamento per le specifiche esigenze dei Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di 
Ingegneria dell’Ambiente, finanziati nell’ambito del Progetto INGEGNERIA.POT (Piani Orientamento e 
Tutorato);  

PRESO ATTO che con proprio Decreto n. 178 del 17/12/2024, si è provveduto a nominare la Commissione di 
valutazione delle domande pervenute;  

ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti prodotti dalla succitata Commissione, acquisiti 
a protocollo con nota prot.  0472436 del 18/12/2024;  

RITENUTO necessario ed urgente procedere in merito; 

DECRETA 

Art.1 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.D. n. 168 

del 07/12/2024 per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di collaborazione e, nel rispetto dei criteri previsti 

all'art. 5 del bando di selezione, è stata stilata la relativa graduatoria di merito, di seguito riportata: 

• INCARICO A: 

Cognome e Nome Punteggio totale Esito 

Vecchio Francesco 24 Vincitore 

D’Adamo Benito Simone 22 Idoneo 

 

• INCARICO B: 

Cognome e Nome Punteggio totale Esito 

Loprete Carmine Emanuele 22 Vincitore 

Tomaino Ivan 21 Idoneo 

Vecchio Francesco 21 Idoneo 

D’Adamo Benito Simone 19 Non Idoneo 

 

Art.2 - In conseguenza della suddetta graduatoria, sono dichiarati vincitori della procedura selettiva indicata 

all'art. 1 i seguenti candidati: 



 
 

 

Dipartimento di Ingegneria  
dell'Ambiente  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 44A 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6706 – 6652 
Fax (+39) 0984 49.6655  
dipartimento.diam@unical.it 
dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

• INCARICO A – Vecchio Francesco 

• INCARICO B - Loprete Carmine Emanuele 

Art.3 Gli incarichi di cui all'art. 2 sono conferiti mediante contratto di prestazione d'opera di diritto privato, 

con una retribuzione complessiva pari a € 2.500,00 cadauno quale importo forfetario lordo comprensivo degli 

oneri a carico dell'amministrazione e degli oneri fiscali a carico dell'interessato. 

Art.4 Ciascun contratto avrà durata dal 01/01/2025 al 31/10/2025 e non comporterà alcun vincolo di 

subordinazione nei confronti del committente né costituirà titolo alcuno per eventuali assunzioni in ruolo di 

questa Università. 

Art. 5 La graduatoria di merito sarà utilizzata in caso di rinuncia del/la vincitore/trice, di mancata accettazione 

dell’incarico, o di dimissioni. In tal caso, l’incarico sarà conferito al/alla candidato/a secondo l’ordine di 

graduatoria. 

Art.6 I titolari degli incarichi di cui all'art. 2 sono tenuti ad assolvere, tempestivamente, gli adempimenti 

relativi alla stipula del contratto e alla presa di servizio da espletare presso il Dipartimento di Ingegneria 

dell'Ambiente (DIAm).  

Art.7 Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante:  

• pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  

• pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente di Ateneo (PAT) al seguente link: Portale 

Trasparenza Università della Calabria - Bandi Fondo Giovani  

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

                                                            Il Direttore del Dipartimento 
                                                             Ing. Prof. Giuseppe MENDICINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/

		2024-12-23T10:32:39+0100
	Giuseppe Mendicino




